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Søborg, den 17. august 2016 
 

Danske Lægers Vaccinations Service er blevet leverandør til offentlige 
vaccinationsprogrammer i England 
 
Danske Lægers Vaccinations Service har siden 2002 været en del af vaccinationsprogrammet mod influenza til 
ældre og personer med nedsat immunforsvar. 
 
Vi stod også for hovedparten af de vaccinationer der blev givet til de såkaldte samfundskritiske nøglepersoner i 
forbindelse med influenzapandemien i 2009. Og da man ønskede at tilbyde HPV-vaccination til alle kvinder 
mellem 20 og 27 år satte vi vaccinationsarrangementer op i bl.a. Matas, Fitness World og 
uddannelsesinstitutioner. Os bekendt blev det danske catch up-program et af de mest succesfulde i verden. 
 
Vi er både glade og stolte over at kunne fortælle, at det er lykkedes os at eksportere disse erfaringer og 
kompetencer til England. Vi har de sidste 15 måneder vundet 2 store offentlige kontrakter vedr. 
skolevaccinationsprogrammer. Den ene i Birmingham-området og den anden i London. 
 
Der er tale om 5-årige kontrakter til en samlet værdi af ca. 120 mio. DKK. Vi er eneleverandør af vaccination til 
skolebørn i områderne og det forventes at vi kommer til at give ca. 1.500.000 vaccinationer i disse 2 kontrakter 
alene.  Os bekendt er vi den eneste private leverandør der pt. har vundet lignende kontrakter i England. Det er 
især vores danske erfaringer som vi er blevet vurderet på – og som har sikret os disse kontrakter (en særlig tak 
til Danske Regioner for deres flotte udtalelse om os til kontraktudbuddene). 
 
Vi har sideløbende med vores etablering i England også fået opbygget en landsdækkende kæde af 
vaccinationsklinikker i Danmark. Vi har nu 35 klinikker, 74 fastansatte og 322 timelønnet ansatte. 
 
Det er svært at spå om fremtiden, men vi tror at vores rejse og vækst vil fortsætte og at vi således om 3 år vil 
have fordoblet antallet af årlige vaccinationer vi giver samt antallet af klinikker vi ejer og driver. Langt 
størstedelen af denne vækst vil formentlig komme fra udlandet. 
 
Havde vi i Danmark ikke været åben for, at vi som privatejet selskab kunne bidrage til offentlige 
vaccinationsprogrammer var vi næppe hvor vi er i dag. Men det var man heldigvis og vi tror vi har været et 
positivt bidrag til programmerne – som omvendt har bidraget med at skabe arbejdspladser og nu også en dansk 
vaccinationsmodel, som er gået hen og blevet en eksportvare. 
 
Tak for tilliden og få at vi har kunnet deltage. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Karsten Østergaard 
Bestyrelsesformand 
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